
                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΠ.ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  19/12/2023 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ 16 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ & 
ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                       ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.100        
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 16 / 19-12-2023  συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αρ. Απόφασης 100 / 2023  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικών οργάνων έτους 2024 του ΜΠΟΥΡΑ 
ΙΩΑΝΝΗ, για το κατάστημα «ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ- ΜΕΖΕΔΟΠΩΛΕΙΟ», στην οδό Επταπυργίου 
71-73, στη Δημοτική Ενότητα Συκεών 

Σήμερα, 19-12-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα  08.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 
πρωτ. 105286/15-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Γκατζέ Στέλιου  
που επιδόθηκε σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 και   την υπ. αριθμ. 488/35496/25.04.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών ( 6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ),  συνήλθε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών σε 16η  τακτική  συνεδρίαση. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννιά   
(9) μέλη, συμμετείχαν τα εννιά(9), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Γκατζές Στέλιος  
2. Κυζιρίδης Θεόδωρος 
3. Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
4. Ασβεστά Σοφία 
5. Καλτσίκας Αθανάσιος 
6. Ζαρίφης Ιωάννης 
7. Τερζίδου Αλεξάνδρα 
8. Ζησάκος Χρήστος 
9. Ακριτίδης Δημήτριος 

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 360/2015 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά 

τηρήθηκαν από τον διοικητικό υπάλληλο του Δήμου κ. Γκέκα Σωτήριο. 

ΑΔΑ: ΡΕΧΡΩΚΙ-ΘΛΛ



Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο θέμα 2ο θέμα, 3ο θέμα, 4ο θέμα, 5ο θέμα, 
6ο θέμα, 7ο θέμα, 8ο θέμα, 9ο θέμα, 10ο θέμα, 11ο θέμα, 12ο θέμα, 13ο θέμα, 14ο θέμα, 
15ο θέμα, 16ο θέμα, 17ο θέμα, 18ο θέμα, 19ο θέμα, 20ο θέμα, 21ο θέμα, 22ο θέμα, 23ο

θέμα, 24ο θέμα και 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η απόσυρση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

Εισηγούμενος ο Πρόεδρος  το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της ΕΠΖ. την υπ. αρ.    34/2023 απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Συκεών με 
θέμα: «  Παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικών οργάνων έτους 2024 του ΜΠΟΥΡΑ 
ΙΩΑΝΝΗ, για το κατάστημα «ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ- ΜΕΖΕΔΟΠΩΛΕΙΟ», στην οδό Επταπυργίου 
71-73, στη Δημοτική Ενότητα Συκεών.» 

Τέλος ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Ε.Π.Ζ. να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη : 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτού 
εξέθεσαν, 2) την υπ. αριθμ. 34/2023 απόφαση του Συμβουλίου Κοινότητας Συκεών 3) 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 99622/29/11/2023 εισήγηση του γραφείου αδειοδοτήσεων 
καταστημάτων του Δήμου Νεάπολης-Συκεών με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 4) την  
αριθμ. πρωτ. 98777/28.11.2023 αίτηση του ενδιαφερόμενου για παράταση λειτουργίας 
μουσικών οργάνων, 5) την υπ. αριθμ. 1058151(ver. 4)/05.08.2022 Γνωστοποίηση 
Καταστήματος Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, 6) τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230/Α/7-12-2016), 7) τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 3 και άρθρο 1 
παρ. 3 της 3/1995 αστυνομικής διάταξης, 8) τις διατάξεις του αρθρ. 83 παρ.2ζ του 
Ν.3852/2010 και 9) τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Για την παράταση της λειτουργίας μουσικών οργάνων για το έτος 2024, στο 
κατάστημα «ΚΑΦΕ – ΜΠΑΡ ΜΕΖΕΔΟΠΩΛΕΙΟ», που λειτουργεί στην οδό Επταπυργίου 
71-173, στη Δημοτική Ενότητα Συκεών, με την υπ’ αριθμ.  1058151(ver. 4)/05.08.2022 
Γνωστοποίηση Καταστήματος Υγειονομικού Ενδιαφέροντος και η οποία (αίτηση) 
αφορά παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικών οργάνων για το έτος 2024, από τον 
ΜΠΟΥΡΑ ΙΩΑΝΝΗ, μέχρι την 02:00 π.μ. ώρα για τα καταστήματα που λειτουργούν σε 
ανοικτό χώρο και μέχρι την 03:00 π.μ. ώρα για τα καταστήματα που λειτουργούν σε 
κλειστό χώρο. Η ένταση της μουσικής μέσα στο κατάστημα δε θα ξεπερνά σε καμιά 
περίπτωση τα 80db (A), δηλαδή στερεοφωνικού συγκροτήματος μικρής ισχύος ή 
μουσικών οργάνων χωρίς μεγάφωνα και ενισχυτή, για τη δημιουργία ευχάριστης 
ατμόσφαιρας εντός του καταστήματος, με τη προϋπόθεση ότι δεν ενοχλούνται οι 
περίοικοι, διότι συντρέχουν οι προβλεπόμενες από την ισχύουσα νομοθεσία 
προϋποθέσεις (παρ. 3 άρθρο 1 της 3/1995 Αστυνομικής Διάταξης).  

ΑΔΑ: ΡΕΧΡΩΚΙ-ΘΛΛ



Ακόμη από το φάκελο που τηρείται στο γραφείο αδειοδοτήσεων καταστημάτων του 
Δήμου, προκύπτει ότι δεν εκκρεμούν σε βάρος του ανωτέρω καταγγελίες για οχλήσεις 
από τη λειτουργία της μουσικής στο κατάστημα και δεν υπάρχουν βεβαιωμένες 
οφειλές.  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμ. 100/2023.  

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΚΑΤΖΕΣ ΣΤΕΛΙΟΣ                                                                                      ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

                                                                                       ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    
                                                                                       ΑΣΒΕΣΤΑ ΣΟΦΙΑ   

                                                                                       ΚΑΛΤΣΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ     
                                                                                       ΖΑΡΙΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                                       ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
                                                                                        ΖΗΣΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                        

ΑΔΑ: ΡΕΧΡΩΚΙ-ΘΛΛ


		2023-12-19T14:06:44+0200
	Athens




